
Crassula deltoidea

synonyma: Crassula rhomboidea, Creusa deltoidea

čeleď: Crassulaceae
oblasti: Kapsko, Namibie

Roste v JAR a Namibii v podobě keře. Dorůstá výšky do 20 - 80cm. Kmínky jsou krátké, dužnaté a
větvené. Listy jsou přisedlé, obkopinatě vejčité až kosočtvercovité, tupé nebo špičaté, šedě zelené,
voskovité, dlouhé 1 - 1,5 (i 2)cm, široké 0,4 - 1 (i 1,5)cm, na spodní straně vypouklé. Kvete v
okrouhlém terminálním květenství, kališní laloky široce 3úhlé, zašpičatělé, šedě zelené, dlouhé 0,5 -
2mm, korunní lístky úzce eliptické až obkopinaté, béžové a dlouhé 3,5 - 5mm. Plody jsou podlouhlé
až téměř čtvercovité, dlouhé 0,4 - 0,6mm a široké 0,5 - 0,8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Crassula deltoidea
https://www.rostliny.net/rostlina/Crassula_rhomboidea
https://www.rostliny.net/rostlina/Creusa_deltoidea
https://www.rostliny.net/celed/Crassulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=789
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=62
https://www.rostliny.net/

